
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 213 DEL 19/11/2018

OGGETTO: LAVORI  PER  L'ISTALLAZIONE  DI  UN  TETTOIA  IN  LEGNO  A  PROTEZIONE
DELLA  COMPOSTIERA  DA  REALIZZARE  ALL'INTERNO  DEL  CENTRO  DI
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI IN VIA ARNO. APPROVAZIONE DEL
PROGETTO DEFINITIVO.

L'anno  duemiladiciotto, addì diciannove, del mese di Novembre alle ore 12:00, presso la SALA DELLE
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto,  si  è
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA.

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 VICE SINDACO GALLONI LUCA --  

 ASSESSORE GAZZELLA ELIO SI  

 ASSESSORE MORICHELLI CHIARA --  

 ASSESSORE SIMEONI ALESSIA SI  

   Presenti n. 3                                                     Assenti n. 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 213 del 19/11/2018



VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  141  del  24/07/2018  concernente  “Lavori  di
realizzazione  di  barriere  antirumore  ed  interramento  cavo  all'interno  del  Centro  di  Raccolta
Differenziata in via Arno in Loc. Possessione-Approvazione Progetto Definitivo”, con la quale è
stato approvato il suddetto progetto; 

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione proteggere la compostiera presente
all'interno del Centro di Raccolta dagli eventi atmosferici con una tettoia leggera in legno;

CONSIDERATO che l'Arch. Roberto Mariotti, Responsabile del Settore Gestione del Territorio, ha
redatto il Progetto Definitivo per l'acquisizione dei vari nulla osta e pareri ambientali e paesaggistici
di cui alla L.R. n° 29/97 e del D.Lgs. n° 42/2004, sul terreno distinto in Catasto al Foglio n° 10 p.lla
82, composta da:

 1. Documentazione Fotografica;
 2. Dichiarazione Asseverata;
 3. Relazione Paesaggistica;
 4. Allegato Stralci P.T.P. P.T.P.R. C.T.R.;
 5. Elaborato Grafico;
 6. Analisi del Prezzo;

VISTA l'analisi del prezzo per la posa in opera della protezione della compostiera, redatta dal P.I.
Giancarlo Torregiani, Responsabile del Settore Ambiente, ammontante a complessivi € 400,00;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.M. Ministero delle Infrastrutture 24 ottobre 2014;

Visto lo statuto comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con votazione unanime

DELIBERA

- DI APPROVARE il Progetto Definitivo specificato in premessa, che costituisce parte integrante
della  presente  deliberazione  sebbene  non materialmente  allegato,  redatto  dall'Arch.  Roberto
Mariotti, Responsabile del Settore Gestione del Territorio, ai fini dell'acquisizione dei vari nulla
osta  e  pareri  ambientali  e  paesaggistici  di  cui  alla  L.R.  n°  29/97  e  del  D.Lgs.  n°  42/2004
composto dai seguente elaborati:
 1. Documentazione Fotografica;
 2. Dichiarazione Asseverata;
 3. Relazione Paesaggistica;
 4. Allegato Stralci P.T.P. P.T.P.R. C.T.R.;
 5. Elaborato Grafico;
 6. Analisi del Prezzo;

- DI INCARICARE il Responsabile del Settore Gestione del Territorio, dell'acquisizione dei vari
nulla osta e pareri ambientali e paesaggistici di cui alla L.R. n° 29/97 e del D.Lgs. N° 42/2004;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 213 del 19/11/2018



- DI INCARICARE il Responsabile del Settore Ambiente, dell'espletamento di tutte le successive
fasi una volta acquisiti i pareri.

Infine, vista l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione ed all'unanimità

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 213 del 19/11/2018



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/200 e del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  MARIOTTI ROBERTO in data 16/11/2018.
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla regolarità contabile della Proposta esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile Dott. MORESCHINI IVANO in data 19/11/2018.
________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA Dott. MORESCHINI IVANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1636

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS
DONATELLA attesta  che  in  data  10/12/2018 si  è  proceduto  alla  pubblicazione  sullfAlbo
Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 10/12/2018.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 213 del 19/11/2018


